（第５回）

  新小学校開校準備検討委員会   ３小学校児童交流部会   会議録

開催日時 １１月２０日（木）      午後 ７時 ～ ７時１５分

場 所
村民会館２階

第５会議室
出席者 委員９人中７人 記録者

教育委員会事務局

竹原 雄一

【会議の内容】
・前回までの意見を基に修正を加えた交流の提案（まとめ）について、市村部会長が報告、説明

をした。
・中学年の交流の中に、現在３校合同で行っている３学年の「村内めぐり」と高学年の交流の中

に、これも現在３校合同で行っている５学年の「海の学習」と６学年の「修学旅行」を加えて
ほしいとの意見が出された。検討した結果、これらも加えることとした。加えたものを最終的
な交流の提案（まとめ）とすることとした。この最終的な交流の提案（まとめ）を、１２月５
日（金）に開催される新小学校開校準備検討委員会の全体会で報告することとした。全体会の
中でこの提案に対する意見、要望等が出され検討を要する場合は、部会で検討をすることとし
た。

 ・全体会での報告後、検討、修正の必要がない場合は、この提案を教育委員会並びに村校長会
  への提案とすることとした。

・この部会は、今後、定期的な会議開催はしないこととした。ただし、会議開催の必要が生じた
場合は、正副部会長が協議し、会議を招集することとした。

【まとめ】
 ・今回の会議で具体的な交流の提案がまとまったので、新小学校開校準備検討委員会の全体会で

報告し、意見を求めることとした。
 ・今後、定期的な部会の会議は、開催しないこととした。